הכנסת
על ידי הלשכה המשפטית בכנסת
משכן הכנסת, קריית בן גוריון, ירושלים 91950
טלפון: 02-6753132; פקס: 02-6753495

המשיבים

הודעה מעדכנת מטעם המשיבים 2-1

1. בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד, מתכבדים המשיבים 2-1 (להלן: **המשיבים**) להגיש הודעה מעדכנת מטעמם.
2. כזכור, עניינה של העתירה בטענות העותרים נגד חוקתיות חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 7), התשע"ה-2015 (להלן: **תיקון מס' 7**). במסגרת תיקון מס' 7, הוארך תוקפה של הוראת השעה הקבועה בסעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב-2002, כך שהחובה המוטלת על המשטרה לבצע תיעוד חזותי וקולי של חקירת חשודים בעבירות מסוימות לא תחול ביחס לחקירת חשודים בעבירות ביטחון, וזאת עד ליום 4.1.17.

ההודעות המעדכנות הקודמות

3. בהודעה המעדכנת מיום 30.6.16, עדכנה המדינה כי ביום 23.6.16 פורסם תזכיר חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון-חקירת חשוד בעבירת ביטחון), התשע"ו-2016 (להלן: **התזכיר**). במסגרת התזכיר, מוצע להפוך את הוראת השעה הפוטרת את המשטרה מהחובה לתעד חקירת חשוד בעבירות ביטחון בתיעוד חזותי או בתיעוד קולי לפי סעיפים 7 ו-11 לחוק, להוראה קבועה, ולצידה קביעה כי אופן הפיקוח על חקירות אלה ייקבע

בנהלים פנימיים של משטרת ישראל.

נוסף על כך, תיעוד חקירות בעבירות ביטחון עשוי להרתיע נחקרים מפני מסירת מידע, בשל החשש כי שיתוף הפעולה עם הרשות החוקרת יתגלה לחבריהם ולארגון הטרור באופן גלוי וברור באמצעות התיעוד החזותי או הקולי, אשר יועבר כחומר חקירה.

סעיפים 17 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב-2002 (להלן – החוק), קובע כהוראת שעה, כי למשך חמש שנים, החובה לתעד חקירת חשוד בתיעוד חזותי או בתיעוד קולי לפי סעיפים 7 ו-11 לחוק, לא תחול על חקירת חשוד בעבירת ביטחון, כהגדרתו בסעיף 35(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996. הוראת השעה הוארכה פעמים אחדות ולאחרונה עד יום ט' בטבת התשע"ז (4 בינואר 2017) (ר' חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 7), התשע"ה-2015).

לאחר ההארכה השנייה של הוראת החוק, פורסם בחודש פברואר 2013 החלק השני של דוח הוועדה הציבורית לביקורת האירוע הימי (הפעולות שנקטה מדינת ישראל בשל הגעת כלי שיט אל חוף רצועת עזה ביום י"ח בסיוון התש"ע (31 במאי 2010)) (להלן – דוח טירקל), אשר המליץ, בין השאר, כי חקירות של שירות הביטחון הכללי יתועדו בתיעוד חזותי.

צוות בראשות ד"ר יוסף צ'חנובר, אשר מינתה הממשלה לשם בחינה ויישום של מסקנות דוח טירקל והמלצותיו (להלן – הצוות) בחן לעומק במסגרת דיוניו גם את נושא התיעוד החזותי של חקירות ביטחון ובכלל זה את הקשיים הנוגעים לתיעוד זה.